



## Byliśmy na premierze ławskiego filmu „Dzieci wojny”. Ławianie apelowali: Róbcie wszystko, aby na świecie był pokój [WIDEO]

data aktualizacji: 2024.09.19



**"Tego, co myśmy przeżyli, nie da się tego wszystkiego opisać. Trzeba tam być. Trzeba nie mieć co jeść. Zwracamy się do ludzi młodego pokolenia, by robili wszystko, by na świecie był pokój" - ta wypowiedź jednego z bohaterów ławskiego filmu "Dzieci wojny" trafnie podsumowuje przesłanie tej produkcji.**

**Film autorstwa Dominika Rehtorisa (ławianin jest jego producentem i reżyserem) to około 30-minutowy dokument zrealizowany w Ławie oraz okolicach w 2024 roku.**

**Jego bohaterami są Antoni Kwaśniewski, Ireneusz Lech Hering i Marian Wysocki, którzy jako dzieci doświadczyli koszmaru II wojny światowej.**

Pytany o źródła inspiracji i przesłanie filmu **Dominik Rehtoris** odpowiedział:

**Temat jest teraz bardzo na czasie. Graniczymy z**

**krajem będącym w stanie wojny, nie wiadomo, jak to się rozszerzy. Drugi powód był taki, że ludzi w tym wieku, którzy jeszcze pamiętają te wydarzenia i mogą je przekazać z pierwszej ręki, jest niestety coraz mniej. Wydaje mi się, że to jeden z ostatnich momentów, kiedy można było coś takiego zrealizować, tym bardziej lokalnie. Wiele lat nie mieszkałem w Iławie, chciałem zacząć tutaj życie od nowa. My jesteśmy nasyceni tymi informacjami, ale myślę, że to młode pokolenie nie ma ich tak wiele. Tym filmem chciałem przekazać młodemu pokoleniu informacje od osób, które to wszystko przeżyły, które mogły się wypowiedzieć, czym to grozi.**

Na premierze filmu, która odbyła się w środę w Kinoteatrze "Pasja", swoimi świadectwami, wspomnieniami z traumatycznego czasu wojny dzielili się też widzowie.

Przy produkcji filmu autor nie korzystał z żadnego wsparcia instytucjonalnego; jego projekt ma charakter społeczny.

~~galeriaspc~~9867~~

*Red. kontakt@infoilawa.pl.  
Zdjęcia, wideo: Info Iława.*

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/75891-byalismy-na-premierze-ilawskiego-filmu-dzieci-wojny-ilawianie-apelowali-robcie-wszystko-aby-na-swiecie-byl-pokoj-wideo>